
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 20 dicembre 2019 

Determinazione dell’Area Alberghiera-Economale e Provveditorato n. AEP/22/2019 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-

Economale e Provveditorato 

(Ugo Ammannati)    

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

735/2019 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI E 

COMPLEMENTI NELL’AMBITO DELLA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ATTIVAZIONE 

DI NUOVI NUCLEI ALZHEIMER IN R.S.A. IN ESECUZIONE 

DELLA D.G.R. N. XI/1046 DEL 17.12.2018 E DEL DECRETO 

REGIONALE N. 4059 DEL 26.03.2019 R.S.A. AI SENSI 

DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT B), DEL D.LGS. N. 50/2016 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

dato atto che, con Determinazione n. AEP/8 del 26.11.2019, è stata avviata procedura negoziata ex 

art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura e posa in opera di 

arredi e complementi da destinare alla RSA Fornari ed alla Sezione Schiaffinati 1 del Pio Albergo 

Trivulzio, nonché alla Casa 1-2, piani 1° e 2° dell’Istituto Frisia di Merate nell’ambito della 

manifestazione di interesse per l’attivazione di nuovi Nuclei Alzheimer R.S.A. in esecuzione della 

D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018 e del Decreto Regionale n. 4059 del 26.03.2019 R.S.A., mediante 

ricorso a Piattaforma Telematica Sintel; 

constato che entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le 

ore 12,00 del giorno 19 dicembre 2019, sono pervenute n. 3 offerte, così identificate: 

 

N. N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO 

1 1576746284180 del 19.12.2019 h. 10.04 Caremed S.r.l. 

2 1576747293426 del 19.12.2019 h. 10.21 Generali Arredamenti S.r.l. 

3 1576750141830 del 19.12.2019 h. 11.09 HCH – Health Care Help S.p.A. 



 2

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma 

telematica di e-procurement Sintel di ARCA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 118680502, ivi 

compreso il verbale di apertura delle buste amministrative ed economiche in seduta riservata del 

19.12.2019; 

constato, pertanto, in ragione di quanto sopra dedotto, nulla osta a formalizzare approvativamente 

aggiudicazione di gara, secondo il sistema di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e linee 

guida ANAC vigenti, in favore di HCH – Health Care Help S.p.A., nella persona del Legale 

rappresentante, Sig. Del Monte Fabio, P. IVA 02418810350, con sede legale in Reggio Emilia – 

Via Carlo Teggi n. 85, per un importo complessivo di € 98.825,97 oltre IVA; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con 

modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato: 

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 

e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata ex art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura e posa in opera di 

arredi e complementi da destinare alla RSA Fornari ed alla Sezione Schiaffinati 1 del Pio 

Albergo Trivulzio, nonché alla Casa 1-2, piani 1° e 2° dell’Istituto Frisia di Merate 

nell’ambito della manifestazione di interesse per l’attivazione di nuovi Nuclei Alzheimer 

R.S.A. in esecuzione della D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018 e del Decreto Regionale n. 

4059 del 26.03.2019 R.S.A. – Numero gara 7606809 – CIG 81140906E3, in favore di HCH 

– Health Care Help S.p.A., nella persona del Legale rappresentante, Sig. Del Monte Fabio, 

C.F./P. IVA 02418810350, con sede legale in Reggio Emilia – Via Carlo Teggi n. 85, giusta 

offerta presentata in Piattaforma Telematica Sintel, protocollo informatico n. 

1576750141830, per un importo complessivo di € 98.825,97 (IVA esclusa), fermi gli 

accertamenti ed adempimenti tecnici ai sensi di Legge e Codice Civile; 



 3

 

2) di dare atto che l’onere stimato derivante dalla fornitura di cui trattasi, è pari € 120.567,68  

(IVA 22% inclusa), evidenziando che la relativa imputazione contabile viene differita alla 

fase di definizione ed approvazione del documento Budget di esercizio 2020. 

 

                                                                  

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  

 
 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 


